
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 38, Ano VIII

Bom Sucesso, 22 de Março de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 19

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 160/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

“AUTORIZA AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO”

                  

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                  

                    RESOLVE:

 

                   Art. 1º - Fica averbado para todos os fins de direito, o Tempo de Serviço correspondente a 5.369 (cinco mil  trezentos e
sessenta e nove) dias, sendo o período de: 12/05/1986 a 31/01/2001, conforme Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto
Nacional do Seguro Social INSS, do (a) servidor(a) APARECIDA DE NAZARÉ AVELAR MAGALHÃES, matrícula nº 25.513,
cargo Professor.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom sucesso, 12 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 161/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 2 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 19

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ROGÉRIO REGES DOS SANTOS, matrícula nº 30.537, Cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 22/03/2021 a 20/04/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 162/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) TARLEY SANTOS CASTANHEIRA, matrícula nº 30.596, Cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/04/2021 a 04/05/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 3 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 19

 

 

PORTARIA Nº 163/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) REJANE APARECIDA MENDES DE LIMA NEPOMUCENO, matrícula nº 30.632,
Cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/04/2021 a
04/05/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 164/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ROSILENE DE CARVALHO BALBINO, matrícula nº 30.934, Cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/04/2021 a 04/05/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

 



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 4 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 19

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 165/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) MARCELO INÁCIO VILELA, matrícula nº 31.106, Cargo Técnico em Enfermagem,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/04/2021 a 24/04/2021 ( 20 dias 1º período ).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 166/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) SOLANGE MARIA ANDRADE, matrícula nº 25.738, cargo Professor 10 (dez) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 06/03/2021  a 15/03/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

           



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 5 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 19

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 167/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) JORGE ANTONIO DA TRINDADE, matrícula nº 30.327, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/03/2021  a 14/03/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

            

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 168/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ELIANA DE FÁTIMA SILVA, matrícula nº 30.614, cargo Agente Comunitário de Saúde
07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/03/2021  a 08/03/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

        



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 6 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 19

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 169/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) KÁTIA APARECIDA DE CARVALHO, matrícula nº 31.300, cargo Enfermeiro 10 (dez)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/03/2021  a 12/03/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

   

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 170/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) EDSON DE CARVALHO VIVAS,  matrícula  nº 28.276, cargo  Auxiliar de Serviços
Operacionais, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 4º quinquênio, no período de 08/03/2021 a 06/04/2021.



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 7 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 19

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 171/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) CATARINA APARECIDA BRAGA DE SOUSA,  matrícula  nº 26.727, cargo  Técnico em
Enfermagem, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 2º quinquênio, no período de 15/03/2021 a 13/04/2021.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 172/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

             

               RESOLVE:

                 Conceder ao(a) servidor(a) JESUENE APARECIDA DE ALMEIDA RIBEIRO, matrícula nº 23.729, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 8 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 19

5º do artigo 69 da Lei Municipal nº 1.634/91, período de férias: 05/04/2021 a 24/04/2021.               

            

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 173/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo Único
do Artigo 77 da Lei Municipal nº 1.634/91, de 23 de julho de 1991,

 

                RESOLVE:

                Conceder ao(a) servidor(a) JOSÉ DE ARIMATÉIA RUFINO DE OLIVEIRA, matricula nº 30.328, cargo Motorista, o
pagamento de  17 (dezessete) meses de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, por motivo de aposentadoria.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 174/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo Único
do Artigo 77 da Lei Municipal nº 1.634/91, de 23 de julho de 1991,

 

                RESOLVE:



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 9 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 19

                Conceder ao(a) servidor(a) LÁZARO CAMILO DE CARVALHO, matricula nº 22.015, cargo Auxiliar de Serviços Gerais,
o pagamento de  03 (três) meses de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, por motivo de aposentadoria.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 175/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) LUCIMARA NOGUEIRA CARVALHO, matrícula nº 30.712, cargo Serviçal, 120 (cento e
vinte) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 04/03/2021 a 01/07/2021.

                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

          PORTARIA N.º 176/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE ASSUNTOS PARTICULARES, SEM REMUNERAÇÃO”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e,

 



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 10 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 19

                            Em conformidade com o artigo 45 inciso III na Lei Municipal nº 2505/99 de 12 de abril de 1999, Estatuto do
Magistério Público,

 

                            Considerando a solicitação da servidora Francimara Resende Guimarães em Requerimento Protocolado sob o nº
178/2021, de 04 de fevereiro de 2021,

                           

                    RESOLVE:

 

                            Conceder ao(a) servidor(a) FRANCIMARA RESENDE GUIMARÃES, matrícula n.º 25.462, cargo Supervisor
Pedagógico, licença para tratar de assuntos particulares, sem remuneração, pelo período de 02/02/2021 a 31/12/2024.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 177/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021

    “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ELIANA APARECIDA RIBEIRO, matrícula nº 31.231, Cargo Auxiliar de Farmácia,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 26/04/2021 a 30/04/2021 ( 05 dias 1º período ).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2021.

 



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 11 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 19

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 178/2021 DE 17 DE MARÇO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) KARINA AIKZA KOWALSKI,  matrícula  nº 23.728, cargo  Auxiliar de Serviços Gerais,
01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 1º quinquênio, no período de 18/03/2021 a 16/04/2021.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 179/2021 DE 17 DE MARÇO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) KARINA AIKZA KOWALSKI,  matrícula  nº 23.728, cargo  Auxiliar de Serviços Gerais,
01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 1º quinquênio, no período de 19/04/2021 a 18/05/2021.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 12 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 19

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 180/2021 DE 17 DE MARÇO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) JORGE ANTÔNIO DA TRINDADE,  matrícula  nº 30.327, cargo  Auxiliar de Serviços
Operacionais, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 6º quinquênio, no período de 17/03/2021 a 15/04/2021.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 181/2021 DE 17 DE MARÇO DE 2021

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) CELSO DE SOUZA GONÇALVES, matrícula nº 28.402, cargo Motorista, 30
(trinta) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 15/03/2021 a 13/04/2021.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 13 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 19

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de março de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 182/2021 DE 17 DE MARÇO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ELIANA DE FATIMA SILVA, matrícula nº 30.614, cargo Agente Comunitário de Saúde
05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 15/03/2021  a 19/03/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 183/2021 DE 17 DE MARÇO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) TATIANA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula nº 30.998, cargo
Auxiliar de Dentista 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 15/03/2021  a 19/03/2021.

 



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 14 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 19

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de março de 2021.

                                                                            

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 184/2021 DE 17 DE MARÇO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) MARCELO BAHIA TAVARES, matrícula nº 26.401, cargo Motorista, 90 (noventa) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 20/03/2021 a 17/06/2021.

                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de março de 2021.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 185/2021 DE 17 DE MARÇO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 15 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 19

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) MARCOS ALESSANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.720, cargo Motorista,
57 (cinquenta e sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/02/2021 a 31/03/2021.

 

                ART. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal de nº 121/ de 17 de fevereiro de 2021.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de março de 2021.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.841/2021 DE 03 DE MARÇO DE 2021

DECRETO Nº 3.841/2021 DE 03 DE MARÇO  DE 2021

 

ALTERA DECRETO Nº 3.659/2020, DE 07 DE JULHO DE 2020, QUE NOMEIA E DÁ POSSE AO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS

 

          O Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

          Em conformidade com a Lei Municipal 3.545/2018, de 04 de junho de 2018, em especial o seu artigo 15, e a Resolução do
Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS nº 003/2018 de 13 de junho de 2018,



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 16 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 19

       

         DECRETA:

        

         Art. 1º – o artigo 1º do decreto 3.659/2020 de 07 de julho de 2020 passa a vigorar da seguinte forma:

 

Art. 1º – Ficam nomeados e empossados para mandato de 02 anos os senhores abaixo relacionados para compor o
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS:

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

 

01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

Titular: Rui Maurício Soares

Suplente: Juliana Cristina de Almeida

 

Titular: Lidiane Freitas Viana Avelar

Suplente: Camila Carmem Ribeiro Teixeira

 

02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

 

Titular: Juliana Farah Vivas Gonçalves Carvalho

Suplente: Mirtes Boanerges Teixeira de Faria

 

 

03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

Titular: Maria das Graças Oliveira Santos

Suplente: Andrea Cristina Barros

 

Titular: Thais Machado Nossa Sardinha

Suplente: Zirlene Aparecida Galdino

 

 



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 17 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 19

04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

 

Titular: Sebastião Marcos Caetano

Suplente: Aparecida das Dores Guimarães

 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

 

01 – REPRESENTANTES DE USUÁRIOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

Titular:  Rosa Maria Machado Vilela

Suplente: Sônia Maria Macedo

 

Titular:  Vilma Beatriz Anacleto

Suplente: Janete Raimunda da Silva

 

02 ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

Titular: Cleide Aparecida Cardoso

Suplante: Janete Maria dos Santos Silveira

 

Titular: Fernando Henrique Santos

Suplente: Valdete Ananias Ribeiro Nascimento

 

03 – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DO SETOR

 

Titular: Mariluze das Graças Carvalho

Suplente: Edineia Isabel da Silva

 

Titular: José Carlos Cardoso

Suplente: Pablo Roberto Machado Rodrigues

 

         Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 18 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 19

        

         Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

                 Publique–se, comunique–se e cumpra–se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.842/2021 DE 03 DE MARÇO DE 2021

DECRETO Nº 3.842/2021 DE 03 DE MARÇO DE 2021.

ALTERA DECRETO Nº 3.605/2020, DE 06 DE MARÇO DE 2020, QUE DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO COMITÊ
GESTOR MUNICIPAL DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA/CRIANÇA FELIZ

         

   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais, e considerando o Decreto Federal nº 8.869 de 05 de
outubro de 2016, e o Decreto Municipal nº 3.598 de 19 de fevereiro de 2020.

           DECRETA:

           Art. 1°- o artigo 1º do decreto 3.605/2020 de 06 de março de 2020 passa a vigorar da seguinte forma:

           Art. 1°- Fica nomeado o Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz, composto pelos seguintes membros:

 

 I – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

       Titular: Rui Maurício Soares

       Suplente: Juliana Cristina de Almeida

 

II- REPRESENTANTE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/CRAS

       Titular: Mariluze das Graças Carvalho

       Suplente: Thays Machado Nossa Sardinha

III- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Bom Sucesso, 22 de Março de 2021 - Edição Nº 38, Ano VIII Página 19 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 19

       Titular: Daniela Aparecida Pereira de Paiva

       Suplente: Ana Laura de Almeida Silva

IV- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

      Titular: Juliana Farah Vivas Gonçalves  Carvalho

      Suplente: Michele Aparecida Andrade Nangino

V- REPRESENTANTES MUNICIPAIS DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÃNCIA

      Titular: Lidiane Freitas Viana Avelar

      Suplente: Alessandra Gonçalves de Oliveira

           Art.2°. Revogam-se as disposições em contrário.

            Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

          Prefeitura Municipal de Bom Sucesso 03 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 


		2021-03-22T17:03:46-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




